2019 年 5 月吉日
各   位

山口県ビーチバレーボール連盟
会 長  渡 邉 善 行（公印省略）

２０１９ ビーチバレージュニア男女選手権大会 山口県予選会について

（兼 第 74 回国民体育大会ビーチバレーボール競技選手選考会）

謹啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、ビーチバレーボールの普及及び大会

運営に、ご理解とご協力を頂き厚く御礼申し上げます。
  さて、標記大会を開催いたしますので、貴校チームにご参加頂きますようご案内申し上げます。

記

１． 開催日時

 令和元年６月９日（日） 午前９時３０分から代表者会議（本部テント前）
２． 開催場所

 萩市菊ヶ浜海水浴場「ビーチバレーボール特設コート」
３．参加資格

①選手は、2019 年度 日本ビーチバレーボール連盟の MRS 選手登録の完了していること。
４．参加料

無 料
５．参加条件

①高校男子選手権の山口県代表になった場合、令和元年 8月 9日～12日開催の、第 18回全

日本ビーチバレージュニア男子選手権大会（大坂府阪南市）に参加可能であること。
②高校女子選手権の山口県代表になった場合、令和元年 8月 8日～11日開催のビーチバレー

ジャパン女子ジュニア選手権大会（愛媛県伊予市）に参加可能であること。
③大会は第 74 回国民体育大会のビーチバレーボール競技参加選手の選考を兼ねて行います。

国民体育大会の代表となった場合、令和元年 9 月 13 日～16 日開催の第 74 回国民体育大

会（茨城県大洗町）と、令和元年 8 月 24 日～25 日開催の第 10 回中国ブロックビーチバ

レーボール選手権（山口県萩市）に参加可能であること。
６．競技上の規定及び方法

①競技規則：2019（公財）日本バレーボール協会ビーチバレーボール競技規則(2 人制)によ

る。（ネットの高さは、男子 2.40ｍ 女子 2.20ｍとする）
②競技方法：全試合トーナメント方式とし 28 点 1 セットマッチ（チーム数により変更あり）

７．抽 選
     山口県ビーチバレー連盟で行ない、当日会場に掲示します。
８．申込方法

別紙、参加申込書に必要事項を記入し令和元年 5 月 24 日（金）迄に申込むこと。
〒758-0061 山口県萩市大字椿 3395－１ 萩市民体育館 内

    山口県ビーチバレー連盟 三輪哲也  勤務先電話 0838-25-7311
９．その他
    ①１チームは、選手２名、引率責任者（監督・代表者）１名で構成する。（同一校でなくて

もチーム構成できる）但し、引率責任者のうち、日本体育協会公認コーチ及び、公認指導

員の資格を有する者は、監督としてベンチに入ることができる。
     ※国民体育大会の参加には、監督は必ずベントに入ること。
    ②選手の健康管理は、チーム及び個人の責任において管理する。尚、競技中の負傷について

応急処置はするが、主催者が加入する保険以外のことについて一切の責任は負わない。
    ③競技服装は、2019 年度競技規程による「ユニフォーム規程」に準拠したものを着用する。

但し県予選会においては多少緩和する。
    ④要項・申込書は山口県バレーボール協会の HP にもアップしています。